



Armazém São Felix



CARTA PROPOSTA AJUSTADA


Ícó/Ce, 08 de Junho de 2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ/CE
Ref: Pregão Eletrônico 13.001/2021PERP

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços solicitados cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender o programa de distribuição de alimentação escolar do programa nacional de alimentação escolar – PNAE, para suprir as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino, junto a Secretaria da Educação do Município de Ícó-Ce – pelo preço global de R\$ R\$ 1.538.290,00 (um milhão quinhentos e trinta e oito mil duzentos e noventa reais), conforme planilha de preços abaixo.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias.


ELISS CARLA LIMA FELIX
CNPJ: 35.629.227/0001-85

Rua: Benjamim Constant, nº 852, Cidade nova, Ícó-Ceará.
CNPJ: 35.629.227/0001-85 Fone: (88) 9.8145-8224
E-mail: elisscarlacarla81@gmail.com



Armazém São Felix

PLANILHA DE PREÇOS

LOTE 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALHO - Cabeça de tamanho médio íntegra, em perfeita condição de apresentação	CEASA	KG	16.000	R\$ 24,50	R\$ 392.000,00
02	BANANA - In natura a granel, em perfeito estado de conservação. Apresentação íntegridade e consumo. Não entregar o produto maduro	CEASA	KG	16.200	R\$ 6,40	R\$ 103.680,00
03	BATATA INGLESA - In natura a granel. Validade mínima não inferior a 08 Dias	CEASA	KG	21.500	R\$ 6,40	R\$ 137.600,00
04	CEBOLA - In natura a granel. Validade mínima não inferior a 08 Dias. Em perfeito estado de conservação, apresentação íntegridade e consumo	CEASA	KG	21.500	R\$ 6,25	R\$ 134.375,00
05	CENOURA - In natura a granel. Validade mínima não inferior a 08 Dias	CEASA	KG	21.500	R\$ 6,15	R\$ 132.225,00
06	GOIABA - In natura a granel não madura. Em perfeito estado de apresentação	CEASA	KG	21.500	R\$ 6,18	R\$ 132.870,00
07	LARANJA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, sem lesões de origem física ou mecânica	CEASA	KG	21.500	R\$ 16,80	R\$ 215.000,00
08	PIMENTÃO - In natura a granel. Validade mínima não superior a 08 Dias. Em perfeito estado de conservação. Apresentação íntegridade e consumo	CEASA	KG	5.000	R\$ 8,40	R\$ 42.000,00
09	TOMATE - In natura a granel. Validade mínima não superior a 08 Dias. Em perfeito estado de conservação. Apresentação íntegridade e consumo	CEASA	KG	21.500	R\$ 6,45	R\$ 139.675,00
10	MAMÃO - In natura a granel, em perfeito estado de conservação. Apresentação íntegridade e consumo. Não entregar o produto maduro	CEASA	KG	21.500	R\$ 5,11	R\$ 109.865,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.538.290,00	R\$ 1.538.290,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.538.290,00 (um milhão quinhentos e trinta e oito mil duzentos e noventa)

Eliss Carla Lima Felix
ELISS CARLA LIMA FELIX
CNPJ: 35.629.227/0001-85

Rua: Benjamin Constant, nº 852, Cidade nova, Icó-Ceará.

CNPJ: 35.629.227/0001-85 Fone: (88) 9.8145-8224

E-mail: elisscarlacarla81@gmail.com



PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.001/2021-PERP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE
Comissão de Pregão

Data e Hora de Abertura: 11-05-2021 às 09:00:00 horas
Proponente: Dionison Pereira Araujo-ME
CNPJ: 27.254.755/0001-79
Inscrição Estadual: 06.797.940-8
Endereço: RUA JUVENAL BARRETO, Nº 198, BAIRRO: FLORES - IGUATU/CE - CEP Nº 63500-504
Telefone: (88) 99907-6184
Email: dionisondpa@outlook.com
BANCO: BRADESCO AG: 0455-3 C/C: 53506-5



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.1	AÇUCAR CRISTAL PURO E NATURAL - Sacos plásticos de 1 kg. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto.	SORRISO	KG	81.400	três reais e trinta e quatro centavos R\$ 3,34	duzentos e cinco mil e sessenta e sete reais R\$ 265.976,00
1.2	ARROZ PARBONIZADO OU BENEFICADO POLIDO - Longo fino ou longo tipo 1 - Umidade entre 12 - 14. Sacos plásticos pacote de 1 kg. Inviolados livres de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto.	CHINÊS	KG	81.400	seis reais e quarenta e cinco centavos R\$ 6,45	trezentos e noventa e sete mil e trinta reais R\$ 386.030,00
1.3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Embalagem primária plástica de 400g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto.	VITAMASSA	PCT	30.700	quatro reais e noventa e um centavos R\$ 4,91	cento e cinquenta mil, setecentos e trinta e sete reais R\$ 150.737,00
1.4	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ou féculas de mandioca ou arroz, gorduras vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado. Sabor leite ou coco. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto. Embalagem primária plástica de 400g.	ESTRELA	PCT	30.700	seis reais e quarenta e oito centavos R\$ 6,48	cento e noventa e oito mil, novecentos e trinta e sete reais R\$ 196.936,00
1.5	BISCOITO BALGADO CREAM CRAKCR - Embalagem primária plástica de 400g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto.	VITAMASSA	PCT	30.700	quatro reais e noventa e um centavos R\$ 4,91	cento e cinquenta mil, setecentos e trinta e sete reais R\$ 150.737,00

1.6	CAFÉ - torrado e moído produto de 1ª qualidade; não contém glúten; embalagem: 250g; embalagem laminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café — ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução n° 289 de 20/09/2002 do MS.	FREI DAMIÃO	PCT	900	seis reais e vinte e oito centavos	R\$	6,28	cinco mil e vinte e quatro reais	R\$	5.024,00
1.7	CEREAL INFANTIL de arroz ou milho podendo ser composto com banana ou maçã. Embalagens de 230 gramas. Rico em vitaminas e minerais com ferro e zinco. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto.	NUTRIBOM	PCT	7.000	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	8,88	sessenta e dois mil, cento e sessenta reais	R\$	62.160,00
1.8	COLORAU - Produto obtido a partir do urucum. Embalagem primária plástica de 160g em fardos de 1 kg. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto.	MARATÁ	PCT	16.500	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	1,85	vinte e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais	R\$	28.675,00
1.9	EXTRATO DE TOMATE — características técnicas; concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deve estar pronto de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.	QUERO	UMD	3.000	três reais e noventa e um centavos	R\$	3,91	três e um mil, duzentos e oitenta reais	R\$	31.269,00
1.10	IOGURTE - Embalagem plástica de 1.500 mL. Inviolada, livre de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 45 dias da entrega do produto.	LC	LIT	50.000	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$	7,52	trêscentos e setenta e seis mil reais	R\$	376.000,00
1.11	LEITE EM PACOTE — Enriquecido com vitamina A e D, com o mínimo de 6,7g de proteína por cada porção de 26 gramas. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Embalagem de 200 gramas rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, validade mínima 04 meses.	ITALAC	PCT	61.000	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	8,49	quinhentos e vinte e um mil, duzentos e oitenta e seis reais	R\$	521.266,00
1.12	LEITE EM PACOTE — Enriquecido com vitamina A e D, com o mínimo de 6,7g de proteína por cada porção de 26 gramas. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Embalagem de 400 gramas rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, validade mínima 04 meses.	ITALAC	PCT	7.000	quinze reais e doze centavos	R\$	15,12	cento e cinco mil, oitocentos e quarenta reais	R\$	105.840,00

1.13	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: Alimento em pó à base de soja, enriquecido de vitaminas e minerais, sem lactose. Em lata de 300 gramas de folha de fiandras e verniz sanitário. Sabor original. Validade mínima 01 ano da entrega do produto.	SUPRA SOY	UNID	650	vinte reais e dezenove centavos	R\$	20,19	treze mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$	13.123,50
1.14	MASSA DE MILHO - Flocada, tipo flocão, embalagem de plástico em pacote de 500g; inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto.	RAINHA	PCT	61.400	três reais e nove centavos	R\$	3,09	cento e oitenta e nove mil, setecentos e vinte e seis reais	R\$	189.726,00
1.15	MACARRÃO DE ARROZ - massa alimentícia de arroz, tipo parafuso, sem glúten em embalagem de 500gramas. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	URBANO	PCT	3.100	oito reais e dezesseis centavos	R\$	8,16	vinte e cinco mil, duzentos e noventa e seis reais	R\$	25.296,00
1.16	MACARRÃO ESPAGUETE - Espaguete, unidade inferior a 15% pacotes de 500g. Embalagem primária plástica, característica do produto. Inviolada livre de insetos. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto.	SOM SABOR	PCT	61.400	dois reais e novecentos e cinquenta centavos	R\$	2,96	cento e noventa e oito mil e cinquenta reais	R\$	178.098,00
1.17	ÓLEO VEGETAL - comestível refinado de soja, embalagem plástica ou lata de 900ml, acondicionado em caixa de 20 unidades, sem amessados ou enferrujamentos. Registro no ministério da saúde. Embalagem primária plástica, característica do produto. Inviolada livre de insetos. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto.	BOYA	LAT	20.200	nove reais e setenta e seis centavos	R\$	9,76	cento e noventa e sete mil, cento e cinquenta e dois reais	R\$	187.152,00
1.18	PÃO- Tipo hot dog ou hambúrguer. Embalagem plástica com 10 unidades. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 16 dias de entrega do produto.	DA CASA	PCT	16.100	sete reais e quinze centavos	R\$	7,15	cento e quinze mil, cento e quinze reais	R\$	116.115,00
1.19	SAL REFINADO IODADO - Embalagem plástica de 1 kg, acondicionada em fardo. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto.	NOTA 19	KG	8.800	um real e trinta e dois centavos	R\$	1,32	sete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	R\$	7.856,00
VALOR GLOBAL: R\$		dois milhões, novecentos e cinquenta e sete mil, novecentos e nove reais e cinquenta centavos						R\$	2.957.909,50	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$		R\$	2.957.909,50	dois milhões, novecentos e cinquenta e sete mil, novecentos e nove reais e cinquenta centavos						

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

IGUATU-CE EM 09 DE JUNHO DE 2021

Dionilson Peres Araujo
 Dionilson Peres Araujo
 CPF Nº 048.060.203-46



DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI
CNPJ: 22.189.270/0001-25



PROPOSTA DE PRECOS AJUSTADA

A
Comiss o Permanente de Licita es – CPL
Da Prefeitura Municipal de Ico – CE

Raz o social:DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI
CNPJ:22.189.270/0001-25
Endere o:AV. NOGUEIRA ACIOLY, n  1030, CENTRO, IC -CE

REF:PREG O ELETR NICO N  13.001/2021PERP

OBJETO:Registro de pre os para futuras e eventuais aquisi es de g neros aliment cios para atender o programa de distribui o de alimenta o escolar do programa nacional de alimenta o escolar – PNAE, para suprir as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino, junto a Secretaria da Educa o do Munic pio de Ico-Ce.


VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PRE OS: R\$ 3.393.651,00 (tr s milh es trezentos e noventa e tr s mil seiscentos e cinquenta e um reais), conforme planilha em anexo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, est o inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenci rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceita o e cumprir  todas as obriga es contidas no Anexo I -Termo de Refer ncia deste Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA DE PRE OS: 60 (sessenta) DIAS

Ico – CE, 18de Junho de 2021


Francisco Cilon Lima
CPF: 223.154.463-68

AV. NOGUEIRA ACIOLY, N  1030, CENTRO, IC -CEAR 



DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI
CNPJ: 22.189.270/0001-25



PLANILHA DE PREÇOS

LOTE 04

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	CARNE MOÍDA – pacotes com 500 gramas, pedido e entrega em kg. Carne moída de primeira e congelada (escolhida antes de ser moída) embalagem a vácuo. Validade mínima de 04 meses de entrega do produto. Registro SIE – SIF. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	FORT BOI	KG	61.400	R\$ 19,99	R\$ 1.227.386,00
02	CARNE BOVINA ACÉM – devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponevose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, em pacotes de 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Validade mínima de 04 meses de entrega do produto	BOI BRASIL	KG	22.000	R\$ 32,05	R\$ 705.100,00
03	FRANGO INTEIRO – Congelado. Pacotes de 1kg – 2.5kg, em caixas com 08 unidades inteiras de frangos. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto. Registro SIE – SIF. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	REAL	KG	30.000	R\$ 13,75	R\$ 412.500,00
04	COXA E SOBRECoxas – Cortes de coxa e sobrecoxas, congeladas sem pele, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, sem mancha esverdeada. Registro SIE - SIF. Acondicionada em pacotes. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Peso líquido 01 kg	REAL	KG	29.050	R\$ 14,05	R\$ 408.152,50
05	FRANGO PEITO – Peito de frango congelado em sacos plásticos. Pacotes de 1kg. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto. Registro SIE - SIF. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	AVE NOVA	KG	29.050	R\$ 15,25	R\$ 443.012,50
06	OVO DE GALINHA EM BANDEJA - branco peso ou superior a 50g. Unidades distribuídas em bandejas com 30 unidades. Validade mínima da entrega do produto 12 dias	TIJUCA	BAN	12.500	R\$ 15,80	R\$ 197.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.393.651,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.393.651,00 (três milhões trezentos e noventa e três mil seiscentos e cinquenta e um reais)

Francisco Cilon Lima
CPF: 223.154.463-68

AV. NOGUEIRA ACIOLY, Nº 1030, CENTRO, ICÓ-CEARÁ



PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.001/2021-PERP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE
Comissão de Pregão



Data e Hora de Abertura: 11-05-2021 às 09:00:00 horas
Proponente: Dionison Pereira Araujo-ME
CNPJ: 27.254.755/0001-79
Inscrição Estadual: 06.797.940-8
Endereço: RUA JUVENAL BARRETO, Nº 198, BAIRRO: FLORES – IGUATU/CE - CEP Nº 63500-504
Telefone: (88) 99907-6184
Email: dionisondpa@outlook.com
BANCO: BRADESCO AG: 0455-3 C/C: 53509-5

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3.1	POLPA DE FRUTAS — Embalagem de 01 kg, natural, de excelente qualidade, saberosos tipos de época e região. Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de fabricação e validade, rendimento na rotulagem em. Apresentar Registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA). Prazo de validade mínima de 04 meses a partir da entrega do produto.	KG	40.269	quinta real e trinta e um centavos R\$ 15,31	R\$ 616.365,29
VALOR GLOBAL: R\$		seiscentos e dezessete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e nove centavos			R\$ 616.365,29
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$		R\$ 616.365,29			seiscentos e dezessete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e nove centavos

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento solicitado, inclusive a margem de lucro.

IGUATU-CE EM 21 DE JUNHO DE 2021

Dionison Pereira Araujo
CPF Nº 048.060.203-46